债券简称：20合力 01 债券代码：149047.SZ

合力泰科技股份有限公司

2020 年面向合格投资者公开发行公司债券

（第一期）（疫情防控债）

2023 年度第一次临时受托管理事务报告

发行人：

合力泰科技股份有限公司

（住所：福建省莆田市涵江区新涵工业园区涵中西路）

债券受托管理人：

（住所：中国（上海）自由贸易试验区商城路 618 号）

2023 年 2 月

重要声明

本报告依据《公司债券发行与交易管理办法》（以下简称“管理办法”）、《公

司债券受托管理人执业行为准则》、《合力泰科技股份有限公司 2020年面向合格

投资者公开发行公司债券（第一期）（疫情防控债）募集说明书》（以下简称 “《募

集说明书》”）、《债券受托管理协议》等相关规定、第三方中介机构出具的专业

意见以及合力泰科技股份有限公司（以下简称“合力泰”、“公司”或“发行人”）出

具的相关说明文件以及提供的相关资料等，由本次公司债券受托管理人国泰君安

证券股份有限公司（以下简称“国泰君安”）编制。

本报告不构成对投资者进行或不进行某项行为的推荐意见，投资者应对相

关事宜做出独立判断，而不应将本报告中的任何内容据以作为国泰君安所作的承

诺或声明。请投资者独立征询专业机构意见，在任何情况下，投资者不能将本报

告作为投资行为依据。

一、本期债券核准文件及核准规模

2019年 7月 31日，发行人第五届董事会第二十四次会议审议通过了本次公

开发行公司债券方案，并提交公司临时股东大会审议，拟面向合格投资者公开发

行不超过 10亿元（含 10亿元）公司债券。

2019 年 8月 19 日，发行人 2019年第二次临时股东大会会议审议通过了本

次公开发行公司债券方案。

经中国证监会 2020年 1月 19日“证监许可【2020】150号”文核准，公司获

准向社会公开发行面值总额不超过 10亿元的公司债券。

二、本期债券的基本情况

1、发行主体：合力泰科技股份有限公司。

2、债券名称：合力泰科技股份有限公司 2020年面向合格投资者公开发行公

司债券（第一期）（疫情防控债）。

3、债券简称：20合力 01。

4、发行规模及发行安排：发行规模为不超过 10亿元（含），可分期发行。

5、债券期限：本次债券的期限为 3年期。

6、票面金额：本次债券票面金额为 100元。

7、发行价格：按面值平价发行。

8、债券形式：实名制记账式公司债券。

9、债券利率及确定方式：本次债券为固定利率，票面利率根据簿记建档 的

结果，由公司与主承销商按照国家有关规定协商一致，并经监管部门备案后确 定。

10、募集资金专项账户及偿债资金专项账户：发行人在监管银行开设募集资

金使用专项账户，用于公司债券募集资金的接收、存储、划转与本息偿付，并进

行专项管理。

11、发行首日、网下认购起始日、起息日：本次债券的发行首日、网下认购

起始日、起息日为 2020 年 2月 28日。

12、付息债权登记日：本次债券的付息债权登记日将按照深交所和登记托管

机构的相关规定执行。

13、付息日：本次债券的付息日为 2021年至 2023年每年的 2月 28日。如

遇法定节假日或休息日，则顺延至其后的第 1个交易日（顺延期间不另计利息）。

14、兑付日：本次债券的兑付日为 2023 年 2月 28日。如遇法定节假日或

休息日，则顺延至其后的第 1个交易日（顺延期间不另计利息）。

15、利息登记日：本次债券利息登记日将按照债券登记机构的相关规定确定。

16、计息方式：采用单利按年计息，不计复利，逾期不另计息。

17、计息期限：本次债券的计息期限为 2020年 2月 28日至 2023年 2月 27

日。

18、还本付息方式：本次债券采用单利按年计息，不计复利。每年付息一次，

到期一次还本，最后一期利息随本金的兑付一起支付。

19、支付方式：本次债券本息的偿付方式按照债券登记机构的相关规定办理。

20、利息支付金额：本次债券于每年的付息日向投资者支付的利息金额为投

资者截至利息登记日收市时所持有的本次债券票面总额与对应的票面年利率的

乘积。

21、担保情况：本次公司债券由发行人控股股东福建省电子信息（集团）有

限责任公司提供全额、无条件、不可撤销的连带责任保证担保。

22、信用级别：经中诚信综合评定，发行人的主体信用等级为 AA+，本次

债 券信用等级为 AAA。中诚信将在本次债券有效存续期间对发行人进行定期跟

踪 评级以及不定期跟踪评级。

23、质押式回购安排：本公司的主体信用等级为 AA+，本期债券的信用等

级 为 AAA。本期债券符合进行质押式回购交易的基本条件。具体折算率等事宜

将 按中国证券登记结算有限责任公司的相关规定执行。

24、债券受托管理人：国泰君安证券股份有限公司。

25、发行方式：详见发行公告。

26、向公司股东配售的安排：本次债券不向公司股东优先配售。

27、承销方式：由主承销商负责组建承销团，采取余额包销方式承销。

28、募集资金用途：本次发行公司债券募集资金主要拟用于偿还公司金融机

构贷款和其他有息负债以及补充公司及其子公司的营运资金，其中不超 20%的

募集资金用于公司子公司补充防疫物资（红外测温仪、测温安检门、血氧仪等的

配套零部件）生产等流动资金。

三、重大事项

国泰君安作为“20合力 01”的受托管理人，持续密切关注对债券持有人权

益有重大影响的事项。根据《公司债券发行与交易管理办法》《公司债券受托管

理人执业行为准则》等相关规定及《受托管理协议》的约定，现就本期债券重大

事项报告如下：

根据发行人《2022年度业绩预告》，公司 2022 年度预计归属于上市公司股

东的净利润为-330,000万元至-220,000万元，去年同期为 7,676.15万元；扣除非

经常性损益后净利润为-336,000万元至-226,000万元，去年同期为- 90,871.85万

元。发行人经营亏损的主要原因系：（1）因新冠疫情、国际贸易摩擦冲击，市场

消费能力持续下降，2022年国产手机出货量与同期比大幅下降，手机行业市场

体量收缩，竞争进一步加剧，产品销售价格下降；（2）报告期发行人根据《企业

会计准则》的规定，对商誉、应收款项、存货进行了减值测试和分析，减值对利

润总额的影响金额约-18.5亿元。深圳证券交易所就上述事项发送了关注函，具

体参见 2023年 1月 31日公告的《关于对合力泰科技股份有限公司的关注函》（公

司部关注函〔2023〕第 90号）。

四、提醒投资者关注的风险

国泰君安作为本次债券的主承销商与受托管理人，基于审慎原则并根据《公

司债券发行与交易管理办法》《公司债券受托管理人执业行为准则》的有关规定

出具本临时受托管理事务报告，并提醒投资者注意相关风险。国泰君安将持续关

注上述事项进展及其对发行人偿本付息的影响，并将积极督促公司按照法律、法

规及时做好相应的信息披露工作，严格按照《公司债券受托管理人执业行为准则》、

《债券受托管理协议》等规定以及本期债券募集说明书的约定履行债券受托管理

人职责，维护本期债券持有人的合法权益。

特此提请投资者关注上述债券的相关风险，并请投资者对相关事项做出独立

判断。

五、 受托管理人的联系方式

联系人：刘爱亮

联系电话：010-83939248

（以下无正文）

（本页无正文，为《合力泰科技股份有限公司 2020年面向合格投资者公开发行

公司债券（第一期）（疫情防控债）2023年度第一次临时受托管理事务报告》之

盖章页）

国泰君安证券股份有限公司

2023年 2 月 日